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PREMESSA

Il presente rapporto descrive in modo dettaglioto il
metodo di alestimento, le condizioni o prova ed i
risultati  ottenuti  dalla prova  delle  speciiico
elemearito castruttivo qui descritto.

Non & materia del presente rapporto  qualsias)
variazione riguardante le  dimensioni, | cellogl
cosiruttivi, | carichi, gil sford, le condizioni al bordi e
alle estremitd, che non sia consentita nel campo dl
applicazions diretto del rispetiive melodo di prova.
Il presente rapporto di prava é recatto in due ingue:
Italiono e Inglese,

La versione Ufficiale & quella ficlicno.

Il presente rapporto dl prova consia di n® 27
pagine & non pud essere riprodotto s/fo
pubblicizzato se nan infegralimenta.

Sede [Bga

Parete di muratura non portante in blecchi di
laterizio, infonacata sui ambo 1 lafl. [/ Non-
loodbearing masonry wall realised with clay
masenry blocks, plostered on both sides.

Mormakblok Fid 340 HP

2310/2007

LInJ EM 1363-1: 2012
LINIEM 1364-1:2015

CSI21A0FR

18/12/2017

WO ) ACCREDTAMENTO

FOREWORD

This report describes in detail the organization
methad, the fest conditions and the resulfs obigined
from the testing of the herein described fest sample.

It 15 nat the subject matter of this report any
variations  regarding dimensions, consfruction
detalls, loads, stresses, the conditions af the edges
and at the ends, which is not permitfed in the freld
of direct application of the respective fest method.

This test report Is drawn up in two languages: alian
and English.

The aificiol version is the ifalian one,

This test reparl i mode up of 27 pages and cannot
be reproduced andfor adverlised unless fully
intfegrafed.
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1. DESCRIZIONE TECNICA DEL CAMPIONE DI PROVA / TECHNICAL DESCRIPTION OF THE
TESTED ELEMENT 3

1.1 Generalita / Generality
1.2 Proprietd principali del campione / Main properiies of the fest sample

1.3 Proprietds principali del materiali e del componenti / Main properlies of materials
and componentis

1.4 Modalitd di posa / Installation meithod
2. CONDIZIONAMENTO / CONDITIONING
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2.2 Campione di prova/ Test specimen
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5.2 Osservazioni duranie la prova/ Observations during the test 10
6. PRESENTAZIONE DEI RISULTATI/ PRESENTATION OF THE RESULTS 11

6.1 Dati di temperatura, pressione e inflessione / Temperature, pressure and deflection
dafa 11

4.2 Tabella dei risultati / Table of results 12
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RAPPORTO DI PROVA / TEST REPORT N° CSI21 80FR 18/12/2017

1. DESCRIZIONE TECNICA DEL CAMPIONE DI PROVA / TECHNICAL DESCRIPTION OF THE TESTED ELEMENT

1.1 Generalita / Generality

la descrizione e | disegni che sono inclusi nel  The description ard drawings fhar are included in
rapporto di prava sonao statl forniti dal Clienle. the lest report ore provided by the Sponsor.

le informezioni fornite dal Cliente, senc stale Information provided by the Sponsor, hos been
verficale mediante un'ispezione del campione in  verified by means of dn Inspeclion of the fested
prova, sample.

Non & stota dgpplicato nessuno procedura di

camplonamento, Mo sampling procedure was applied.

1.2 Proprieta principali del campione /| Main properlies of the test sample

In tabella | sl elencano le proprieia principal del Toble 1 (ists the main properlies of the tesfed
campione in prova, sample.

Parete In muratura [ Masonry wall

Dati / Data
Larghezza totcle della pareie [ Toial widih of the parfifion - "L" [mim] 3000
Altezza totale della parete [ Telal height of the partition- 1" [mm] 3000
Spessare totale della parete / 430
Tatal thickness of the parfition - " 5" [mm]
Intonacalo-Non intonacata / Plasiered-Not plastered Sui 2 lati / ©n the 2 sides
Spesscre dei giunti d malta orizzontoli / i
Thickeness of horizonfal mortar jaints [mm]
Spessore del gluntl di malla verficali / 0
Thickeneass of vertical mortar foints [mm)]
Spessere dell'infonaco / Thickness of the plaster [mm)| |5

Tabella 1. Proprietda principall del camplone [ Table 1. Main properiies of the specimen

o €gelf
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1.3 Proprieta principali dei materiali @ dei componenii / Main properties of materials and components

Le proprietd principali dei material e dei componenti The maln  properties of the materiols and
che hanna importarza per le prestozioni al fuoco del  components that are relevant fo  the fire
campione di prova, sono elencare nel seguenti performance of the tested sample fire are listed i
paragrafi. the iollowing poragraphs,

Tutti | valod sono nominall o mene che altimenti

5 All values are nomingl unless stated otherwise.
stabilito.

1.3.1 Caratteristiche principali e proprieté prlnclpdl'l_:_ié'l' componenli della parele in muratura / Main feclures
and main properties of components of the masonry wall

Malta da muratura [ Mortar for wall

Classe (identifica la res. media a compr. in N/mimi®) f Class (ldentifies M5
the average compression resistance o M/mm?)

Malla per infonaceo / Mortar for plaster

Classe (identifica lares. media a compr. in N/mm?) { Class {laentifies C3lv
the average compression rasistance 1o N/mmé)

Elemento per muratura - Blocco / Element for masonry - Block
Informazioni generall / General informafions
Maternale f Materi Laterizic / Clay masanry

Alla densité J High Density (HD)

Tipe di bloceo / Block fype - ) LD
Bossa densita / Low Density |LO)

Categoria (| o I} / Categery {t or ll] 1l
Tipo df stagionatura ¢ Kind of seasoning Maturale / Naiural

Vigle Lombardia n® 20 Pag. 4.0 27
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Descrizione Descriplion
Blocco In laterizic porizzate aventi tulli i fer saturali Porous clay masonry block with all scturated holes

con polstrene odditivato con grafile e con with polystyrene oddifive with graphite and wiih

incastro verlicale a secco. vertical dry joint.

Cdratterstiche geomelriche / Geomelric characteristics

Dimensioni nominal (lunghezza x spessore ¥ altezzal /| Nominal
dimensions {leght x thickness x height] [rmmy]

Volume dei fori / Volume of holes (% del volume lorda/ % of the gross
voume]

Direziong di Foratura / Driling direcfion

Spassore minime della cartello interma ¢ Minimum thickness of the inner
folder (£ 10%) [mm)]

Spassore minimo della cartelln esterma / Minimum thickness of the oufer
folder (£ 10%) [mm)

Caratterlstiche fisiche / Physical characteristics
Feso a secco / Dry weight [Kag]
Massa volumica a seccao netta / Densily af net dry (£ 10%) ([kg/m?]

Miassa velumica asecco lorda | Density af gross dry (£ 10%) [kg/m?

250x400x245

65

Verficale / Verfical

7.4

14.1
1645

575

Tabella 2. Caoratterisliche principall e proprieté principali dei componentl / Main feotures and main

properlies of components

Legenda /[ Legend:

mMurara | Masonry Elemenio costifuite  dall'mssemblaggio  organizzato ed
efficace di elementi per muratura e malta /

Elemenle per muratura / Componente preformato ullizzato in una costruzions di

Element for masanry muratura /

Cerlella interna [ Internal Materiale solida posto tra i fori dell’elemento per muradura /

foldter

Cartella esterna /External tMatenale solido perimeirale posto trad un fere e la superficie

folder lmterale dal'elemento per muratura /

na. / na. NON opplicabile / NOT aplicable

nd. [ n.d. NCN dichicrata / NOT declared

oy egelf
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1.3.2 Shiscia isolante / lnsulqﬁhg Hn'p

Descrizione

Striscic isolante Interposta tra gl elemenfi n
laterizio. nel solo giunto orizzantale.

Fiferimenic in Allegaio A [ Reference in Annex A
Idenllficazione tecnologica / Technological identification

rateriale (Tipo) / Material (Type)

MNora del fabbricante / Name of he manufaciurer

Denominczione commerciale del prodotio / Trade nome of the
product

Identificadons fisica / Physicol identificertion
Spassore [ Thickness [mmy]

Larghezza / Wicht [mm]

Densita nomingle / Nominal density [ kg/ m? |

1.4 Modalita di posa / Instaliation method

bescription

Insuleiting strip interposed beltweaen the brick
elements, in the harizontal joint anfy.

Striscia lsolanle

Polistilens elosticizzato /
Elasticated polyethylene

ISCFarmnsr.l.

B-Hex FF

10
140
40

Intfonaco [ Plaster

n®|ali f side n®

Classe [ Class

Spessore [ Thickness [mm)

Fughe di malta / Morfar joinis
Crirzortall (sifno) { Horzontal (yes/no)
Verficall (sifna) / Verfical (yesina)

Spessore [ Thickness [rmrm|

Cs v

S/ Yes
Mo f No
10
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2. CONDIZIONAMENTO /| CONDITIONING

Un slemento costrulliva si considera idonso per la
prova di resistenza ol fupco. se soddista le istruzion
di posa indicdte dal clienle e se & siato solloposto
ad un condizionaments conforms alla nemmaolivg
LM EM 1363-1:20172.

S cefimisce convanzionaiments dafa di ricezione
del campione di prova, lo dala in cul I'elemeanto
sostrutlive & idonea’ per lo prova di resistenza al
fuoco.

Di seguito si riportane lo data di ricevimento, |l
periodo di condiFionamento, le condizioni di
tempergiura ed umidita, cui & slale sottopasio I
campione ocggzlto della prova.

Daota di ricevimenle del compione di prova /
Receipt date of the test specimen

A conshiuclive element is considered suifable for fire
resiktonce testing IF it complies with the insiollotion
instructions provided by the cusfomer and has
undergone a condifioning compliant with UNI EN
1363-1: 2002,

Conventionally, the dote of receipt of the fest
sample s defined, the date on which the
constructive element is suitabie for the fire resistance
fest.

Beiow are the date of receipt the condiioning
periad, the temperature and humidity conditions fo
which the sample wos subjscied fo the test,

20/10/2017

2.1 Coshruzione di supporta/ Supporling construction

Perodo condizionamento [gg)] /
Cendifioning period [dd]
Condizoni lemperalura [*C] /
Temperature condifions [*C)
Condidoni umidité (%) /
Humidity conditions |%)

17£2

a8+ 10

2.2 Camplone di prova/ Test specimen

Perode condizionamento [gg] /
Conditioning period [dd]
Candizioni temperaturg [2C] /
Tempearature condifions [7C]
Condizioni umidiia [%] /
Humidity condifians [%]

20

1942

58+£10

" Un elemento costrutiive =i considera idonen &2 saddista | criteri temperali delle norme di dfedmento afo e Isineioni di pesa indicate
dal dliente. { A constructive element is sonsidered suitable if i complies with the ime criferia of the refarence stendeards and / o he

insfallation insiructions indicated by the cuslomer

CSI L&‘.,p,n,
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3. METODO DI PROVA / TEST PROCEDURE

3.1 Descrizione del forno/ Furnace description

Dimensioni inferne comera;

3000 mm x 3000 mm x 900 mm {profendila)
Materiale di rivestimento:

maduli in moteriale refratiario

Apparato di combustione;

brucicton principali.  n®9
pasizions: parete di fondo
alirmanlazione: Qe metano

Sistema dli rilevamento della pressione:

sensore o T abbincio o frasduttore di pressions di
fipo capacitiva

Sistema di rilevamento delle temperature:

fermocoppie o piasha per |a regolazions del formne
rermocoppie tipo K IEC 584-1 per o misura delle
temperature sulla faccia non espasta

Sistema di acquisizione dati:

Data logger con frequerza di compiondmento
ogni minuto

Internal dimensions of the furnace:
3000 mm x 3000 mm x 900 mm (depth)
Coverig material:

reiraciory maienal blocks

Combustion appairatus:

main bumers: No. 9
position: back wail
fuel: methane gas

Pressure reading system:

T sensor combined with pressure capocitive
transcucers

Temperature reading system:
plote thermocouples for fumaoce regulation

K IEC 584-1 type thermacouples for measurement of
the temperature on the unexposed side

Data acquisilion system:

Logaer data with sompling frequency every minuie

3.2 Punti ::.:il_n_'!l-sum delle temperature/ Temperature measurement poinis

| punti per la misura della lemperatura sulla focclo
non esposta del campicne in prova (posizione
termocoppie]  sono  rporiafl  nelle schema
dell'Allegato B.

3.3 Punti di misura dell'inflessione / Deflection measurement pE._fp_l;

The points for measwing the lemperaiure on the
unexposed foce of the fest sample (thermocoupie
position) are shown in the Annex B,

| punli per lo misura dell'inflessione del campione in
prova (posizions trasdutter di spostamento) sono

riportall nello schema dell’allegalo B,

3.4 Punti di misura gfl_lil_rgpxg_g]f:menf_q _f_RqHF&ﬂbn measurement poinls

Noh sono state eseguite misure di imagaiamento,

The measuring poinfs  of the daeflection
fasplacemenl ransducer postlion) are shown an
the Annex B.

Rodiglion measurerments have not been performed.

3.5 Condizione di espasizione al fuocoe / Exposure to fire condifion

La sceilta di una direzions di esposidone al fuoco
preferenzicle non & stato necessaria, poiché |l

campione In prova é simmettico.

Choosing ¢ direction of exposure o preferenticl lire
was nol necessary because the test sample i3
symmeirical,

{
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4. CRITERI PRESTAZIONALI / PERFORMANCE CRITERIA

4.1 Prova di resistenza al fuoco / Fire resistance lest

La prastazone del campiene in prove & misuraia
in base al fampo, espressa In minuti completi
|ossia al netio dei secondl), per cul |l campions
conlinug a soddisfare | criteri prestazionall qui
descritt.

4.1.1. Capaclta portante / Loadbearing capacily

The performaonce of the test specimen s
monifared on the asis of the Hme, I complele
minutes (i.e. excluding the seconds), for which the
specimen continues fe mainiain he performance
criteria described herein,

n.d.

n.d.

4.1.2. Integrita | Integrihy

Il tallimento dell' integrité avviens a seguito di:
- Innesco del tarmpone di cotone:

- Atlraversamento del callbro per fessure;

- Presenza di figmma persistente.

The Icilure of integrify occurs as a resull of:
- lgnifion of the cotfon pac:

- Peneiration of the gap gauge;

- Presence of susfained flaming

4.1.3. lsolamento [ Insulation

Il fallimenta dell'isolamento avviene a seguito di;

- Aumente di temperatura medic maggiore di
140° C;

- Aumento df temperatura massima maggiore di
[8o= .

Ertrambl gl aument! di temperatura sono misurali
rspette clla temperatura media iniziale del
campiona:

The Failure of insulafion occurs as ¢ resulf of;

- Increase of the average temperalure by mare
than 146" C;

- [ncrease of the maximum temperature by more
than 180" C.

Both Increases of the femperatfure are measured
starting from the initlal average temperaiure of
the specimen.
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5. OSSERVAZIONI/ OBSERVATIONS

le osservazionl all'lnizic & durante ko prova, sono  The cbservatfions of the beginning and during
fportale nel seguenti paragrafi. the test are given in the following paragrophs.,

5.1 Daii ad inizio prova/ Data at the beginning of the test

Temperalfure [ Temperatures

Temperatura ambiente | Amblent temperafure [°C] 22

Tempearatura madia iniziale complone in prova/
Test samgle 's inifial average temperature [°C)

5.2 Osservazionl durante la prova/ Observalions during the fest

Tempo fminf/ Osservazioni / Observations

Time [min]
Q' ‘ Inizio prova, / Tesi star,
20 ‘ MNessun fenomeno. / No phenomenan. 3 ma )
50" ‘ Messun fenomenoa. / No phenomenaon. B
0 | Si notanc ievi rncu::cru—e dE_umndLﬂh_ { They notice slight staining of moisture.
20 | MNessun fenomeno. / No phenomenan.
- ‘ Sono presenti ancora macchie di umidita, Nessun fenomeno., | There are stains of moisture
‘ yet. No phencmenon,
19g" | Messun fenomeno, Mantenimento requisifi di tenuta ed lselomenio. / No phenomenon.
Maintenance of requirements of integrity and insulafion,
240" Messun fenomenao. Mun’ren;r;n’ro requisili di tenuta ed isclamento. / Ne phenomenon,

Marmenum:e of requrremenis of mfegruhr and insulation.

Fine fest su rtch:esh:l del cliente, Fine o fale minuto non sano mancati | requisiti gi fenula ed
243 isalamento. / End of test an customer's reguest. Til this minute the requirements of integrity
and insulation are not missed.

Tabella 3. Osservazioni durante la prova / Table 3. Observations during the test
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6. PRESENTAZIONE DEI RISULTATI/ PRESENTATION OF THE RESULTS

6.1 Dali di ?e_rnpemlum pre:;l'bne e Inflessione [ Temperalure, pressure and deflection dala

Nella tabella 3 sono ripertati | riferimenti ol grafici  The graphs containing the temperature, pressure
eantenantl 'andamento delle temperaiure, della and deflection frends and recorded auring the
pressione e dell'inflessione registrati nsl corso delia  fest are reporfed in table 3. The araphs refering
prova. | graficl relativi clle lemperalure rilevale sul  fo the femperature on the unexpnsed sige, offer
late nan esposto al fuoce del camplons, o seguito o fechnical evaluation of the Laboralary, could
i una valulazione lecnicd da parte del laboratorio,  exclude the representafion of fhe anomaicus
polrebbero  escludere la  rappresentazione  di  frends. However, the onginal data are kept in the
cndamenti dtenuli anomgli, | dali oignoli sono  Laberatery archive,

comungque mantenuli nell’archivio del Laboratorio.

Allegato /

Grafico / Graph Termocoppie [ Thermocouples K isifas

Temperatura teorica / Thearetical lemperalure

Tempearatura media effettiva del tomo / Actual 1+6 c
overage temperafure of the fumace

Temparotura madia della parete / Average ;

£ 1%5 5
temperature of the partifion
Scarto percentuale de / Percenfage standard I D
deviaiion de
Temp=ralura maossima dello porete | Maximum 1-10 .

temperalure of the partition

Pressione all'inlerno della camera d'incendio /
S H F
Pressura insicde the furnace,

Andomenio dell’ inflessiona dela parete [/ Trend of the I G
partifion's deflection.

Tabella 4. Riterimenti ai grofici degll andamenli delle temperature, pressione ed inflessione /
Table 4. References to the graphs of temperatures, pressure and deflection.
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4.2 Tabella dei risultati / Table of resulls
Rik. [
j Criterl di
| UNIEN 1364-1:2015 prestazione / Performance Risultato / Result
J 86k criteria
| UNIEN 1364-1:2015
| — _ -
Tampone di cotane / '
' Cotton pad = e
Calibro da & mm f E
= @ > 243
a _ ¢ mm gauge £
& Tenuta J Integrily — : =
E Lé‘ Calibro da 25 ram / 3 .
Par. 11 = 5 25 mm gauge g
c : E Pl
G "% Ficmma persistants [ 5 245
E = Persistent flames
B ——
i Termocoppia (TCn) /
Thermocople (TC.n.
lsolarmnenta/ Insulaticn : =243
Ternpa (rmin) /
Time (min)

Tabella 5. Risultati della prava / Table 5. Test result

In ragione della natura delle prove di resislenza ol Because of the noture of fire resistance festing and
fuoce e della conseguente difficolté di quantificare  fthe censequent difficulty in quantifying the
lincerezza della misurozione della resistenza al  uncertainty of measurement of fire resistance, it s
fuoco, non & passbile fornire uno dichiorazione del  not possible to provide o tloled degree of accuracy
grade di occuratszza del risuliato. of the result,

Le folo conienute nel'Alegato H maestrana il The photographsin Annex H show the fest sample,
campione in prava, prima e dopa il test, before and after the test,
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7. CAMPO DI APPLICATIONE DIRETTA DEI RISULTATI DI PROVA / DIRECT FIELD OF APPLICATION OF TEST RESULTS

Marma di riferimento UMI EN 1354-1:2015 / Reference standard UNIEN 1364-1:2015

13.1 Generalita / General

| risultali dello prova di resislenza ol fuoco sono The results of the fire fesl are directly applicable

direttameante applicabili alle costruzioni simili in cul ta similar conshructions where one or more of fhe
siano state effettuate una o pil delle modifiche changes [isted below are made and lhe

indicale nel seguito & che continuino o rimanere construction continues to comply with ihe
conformi al codice di progetiazione appropriato in appropriate design code for ts sfiffiness and

lermini di rigicité: e stabilita, stability. _
Mon sone consentite difre modifiche., Ginerichanges are nokpetmitietl

dl riduzione d altezza
b] aumenlo di spessore del mura
2] aumento di spessore dei materol componenti

a) decrease in height
b] increase in the thickness of the wall
¢) increase in the thickness of component malerials

13.2 Aumento di larghezza / Extension of width

Consentita. Allowed,

13.3 Avmento di altezxza / Extension of height

Lalfezza minima di 3 m della cestruzione The minimum height of 3 m of ithe tested
sattoposta a prova pud assers aumentata fine a consfruction can be increased up ta 4 m,

| 4m,

Tabella 4. Campo di applicazione diretta del risultali di prova / Table 6.Direct filed of application of the fest
resulis

. eqgelf
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B. ALLEGATI/ ANNEX

Allegato A) Disegni della muraturo
Annex Al Drawings of the masonry wall

Allegato B) Schema disposizions fermacoppie e frasdulton di spostemento

Annex B] Thermocouples position diagram and displasement fransducers

Allegate €] Curva di regolazione UNI EN 1363-1; 2012, curva effettiva e temperatura media lato non
esposlo al fuoco della parefe

Arnex C) Adjustmant curve UNP EN 1363-1:2012, aclual cwve and averarge temperature of the side no!
=xposed to fire of the pariition

Allegato D) Tolleranze e scarto della curva di riscaldamento reale rispetto alla feorica

Annex D) Telerances and the difference in the oolual healting curve with respect to theoratical

Allegato E) Gralici andomento temperature lato NON esposto ol fuoco della parefe
Anney E| Dicgrom of temperature trend side NOT exposed fo fire of the parfition

Allegato F| Andamente della pressione In camera d'incendio duranie la prova
Annex F) Diagram of pressure in the buming chaomber during the fest

Alegato G) Andamento del’inflessicne della parele
Anney &) Deflection frend of the porlifion

Allegato H) Foto

Annex H) Phatos

Il Responsabile del Settore Resistenza ol Fuoco Direftore Business Unit Frodotto /
The Fre Resistance Secior Manager Director of Business Unil Product
ing, / Eng. Andrea Applan| Ing. / Eng. Paslo Fumagalll
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Allegato A) Disegni della muratura /
Annex A) Drawings of the masonry wail
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Allegato B) Schema disposizione termocoppie e lrasdutiori di spostamento
Annex B) Thermocouples position diggram and displasement transducers

SCHEMA DI DISPOSIZIONE TERMOCOPFIE /
POSITION DIAGRAM THERMOCCOUPLES
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@ Termocoppie per il rilievo della temperatura media = AT 140K /
Thermocouplas to measure the average temperature =AT 140K

¢ Termocoppie per i rilievo della temperatura massima- AT 180K /
Thermoceouples to measure the maximum temperature =AT 180K
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SCHEMA PUNTI DI RILIEVO DELL'INFLESSIONE /
POSITION DIAGRAM MEASURING FOINTS OF THE DEFLECTION
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S/ Punti di rlievo dellinflessione /
Measuring points of the deflection
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Allegato C) Curva di regolozione UNI EN 1363-1: 2012, curva effelliva e temperatura media late non
esposto al fuoco / Annex C) Adjustment curve UNI EN 1363-1:2012, actual curve and averarge femperature

of the side not exposed fo fire
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Aumento di temperatura media della superficle NON esposta alfusce /
Average unexposed surface lemperalure rise
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Allegato D) Tolleranze e scarto dellu curva di riscaldamento reale rispetto alla teorlca

Annex D) Tolerances and the difference In the aclual healing curve with respect to theorefical
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Allegato E) Grafici andamenio temperalure lato NON esposto al fuoco
Annex E) Dicrgram of temperature Irend side NOT expased fo fire

Aumento di temperatura massima della superficie NON esposta al fuoce /
Mesximum unexposed surface lemperature rise
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Aumento dl lemperatura massime della supedicie NON asposia al fuses /
Maximum unexposed surfuce femperoture rise

W
——iC T4 fC)

—_—Tar e

9o { —r1ompc

Toov el

—TC 101
M —

Temperatura / Temperaiure [°C]

Tempo / Time [min]

i

Viale Lom L‘rr- jan"2o Pog. 24d 27
20021 E-JJ'.@G,E (M)



e
S
l SI o= 2 ACCREDIA '}
.'-';f"'_h"'"ﬁ.,\:;- CENTEITALIANG DBl ACCREDITAMENTS L
"aﬁ':\“
'“'rlll"h;‘ 4 NN
RAPPORTQ DI PROVA / TEST REPORT N™ CSIZ2160FR \8/12/2017
Allegato F} Andamento della pressione in camera d'incendio durante la prove
Annex F) Dlagram of pressure in the burning chamber during the tesf
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Allegate G) Andamento dell'Inflessione
Annex G) Deflleclion frend
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Allegato H) Foto
Annex H) Phofos

Foto 1: lato ssposto al fuccoe prima della prova
Folo 1: sfde exposed to fire before i'he test

Foto 3: lolo non esposie al lucco dopo la prova

Foto 2: loto non esposto al fuoco prima della prova
Foto 2: side not expased to fire hefore the lest

Foto 4. lafo esposio al luoco dopo la prove
Folo 4: side expased to fire after the fesi

Folo 3: side not exposed o fire after the test

# 5 | S.r_l.ln..

Viale Lonbgydia n® 20 Pag. 27 di 27
20021 aﬁd«rﬁ (M




